
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - PE 90011/2025

Processo nº 00092-00051824/2024-98. Objeto: Aquisição de antiespumante, na forma do
Sistema de Registro de Preços – SRP. Valor estimado: Sigiloso. Critério de julgamento:
Menor Preço. Fonte de recurso: Próprios da Caesb. Prazo de entrega: 05 dias. Prazo de
vigência: 365 dias. Data de abertura: 03/02/2025, às 09 horas no sistema gov.br/compras,
em (https://www.gov.br/compras/pt-br - UASG: 974200). Informações: O edital e seus
anexos encontram-se disponíveis nos sites: www.caesb.df.gov.br – menu Licitações e
https://www.gov.br/compras/pt-br, a partir do dia 17/01/2025. E-mail:
licitacao@caesb.df.gov.br.

LUDYMILLA RODRIGUES NUNES
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - PE 90012/2025

Processo nº 00092-00059254/2024-02. Objeto: Aquisição de Barrilha Leve (Carbonato de
Sódio), na forma do Sistema de Registro de Preços – SRP. Valor estimado: Sigiloso.
Critério de julgamento: Menor Preço. Fonte de recurso: Próprios da Caesb. Prazo de
entrega: 20 dias. Prazo de vigência: 365 dias. Data de abertura: 05/02/2025, às 09 horas no
sistema gov.br/compras, em (https://www.gov.br/compras/pt-br - UASG: 974200).
Informações: O edital e seus anexos encontram-se disponíveis nos sites:
www.caesb.df.gov.br – menu Licitações e https://www.gov.br/compras/pt-br, a partir do dia
17/01/2025. E-mail: licitacao@caesb.df.gov.br.

ELISA TEREZINHA HAMMES
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - PE 90013/2024

Processo nº 00092-00033969/2024-36. Objeto: Aquisição de perfis metálicos, na forma
do Sistema de Registro de Preços – SRP. Valor estimado: Sigiloso. Critério de
julgamento: Menor Preço. Fonte de recurso: Próprios da Caesb. Prazo de entrega: 30
dias. Prazo de vigência: 365 dias. Data de abertura: 11/02/2025, às 09 horas no sistema
gov.br/compras, em (https://www.gov.br/compras/pt-br - UASG: 974200). Informações:
O edital e seus anexos encontram-se disponíveis nos sites: www.caesb.df.gov.br – menu
Licitações e https://www.gov.br/compras/pt-br, a partir do dia 17/01/2025. E-mail:
licitacao@caesb.df.gov.br.
CANCELAMENTO DE CADASTRO: Informamos que em decorrência das alterações
necessárias no TR, não foi possível promover essas alterações no sistema
gov.br/compras, por esse motivo, o cadastro do Pregão Eletrônico – PE nº 90223/2024
foi cancelado e republicado o objeto com o número acima identicado.

MAXWELL DAVID BASSO
Pregoeiro

COMPANHIA ENERGÉTICA DE BRASÍLIA
CEB PARTICIPAÇÕES S.A.

 
EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Espécie: Instrumento Particular de Constituição de Consórcio. Partes: CEB
Participações S.A. e Companhia Imobiliária de Brasília - Terracap - Processo SEI nº
00312-00000043/2024-48. Data de Assinatura: 18/11/2024. Objeto: União de
esforços para a realização conjunta de atividades voltadas para a concepção, projeto,
financiamento, construção, operação, manutenção e gestão de usina de geração
distribuída de energia solar fotovoltaica com capacidade de produção de 3 MW
(“USINA GD”); Vigência: 25 (vinte e cinco) anos, com a possibilidade de
prorrogação mediante acordo entre as partes e a assinatura de termo aditivo.
Assinaturas: pela CEB Participações S.A: Edison Antônio Costa Britto Garcia -
Diretor-Geral e Ana Paula Gehm Hoff- Diretora Administrativo e Financeira, Gerson
Dantas Vieira, Assessor Jurídico, e pela outra parte TERRACAP: Izidio Santos
Junior, Presidente, Kaline Gonzaga Costa, Diretora de Novos Negócios, Fernando de
Assis Bontempo, Diretor Jurídico ,Edward Johnson Gonçalves de Abrantes, Diretor
de Administração e Finanças.

CEB LAJEADO S/A
 

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA
A CEB LAJEADO S.A. e CEB PARTICIPAÇÕES S.A., tornam pública a assinatura do 4º
Termo Aditivo ao Termo de Cooperação Técnica nº 001-2021, em 27/12/2024. Objeto:
prorrogação do prazo de vigência sem alteração do cronograma de desembolso.
VIGÊNCIA: prorrogação do prazo por mais 03 (três) meses a partir do dia 30.12.24.
PROCESSO nº 00117-00000020/2021-42 e 00312-00000048/2022-17. EXECUTORES:
Fundação de apoio e desenvolvimento ao ensino, pesquisa e extensão - FADEPE inscrita no
CNPJ: 00.703.697/0001-67; Universidade Federal de Juiz de Fora - UFJF, inscrita no CNPJ
Nº nº 21.195.755/0001-69; IDEA SOFT Informática LTDA, inscrita no CNPJ nº
10.210.106/0001-73. SIGNATÁRIOS: pela Contratante CEB-L: JOÃO WELLISCH e
JOÃO MARCOS ASSIS DA SILVA; pela CEB PAR: EDISON ANTÔNIO COSTA
BRITTO GARCIA e JOÃO WELLISCH. Pelas Executoras Contratadas: JOSIANE
LOURES DE OLIVEIRA, GIRLENE ALVES DA SILVA e LUIS FERNANDO DO
NASCIMENTO PASSOS, respectivamente.

COMPANHIA URBANIZADORA
DA NOVA CAPITAL DO BRASIL

 
EXTRATO CONTRATUAL

PROCESSO Nº 00112-00028054/2024-85. CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS D.C. Nº 010/2025 - DJ/NOVACAP. CONTRATANTES: NOVACAP e
CONTARPP ENGENHARIA LTDA. OBJETO: Prestação de serviços de engenharia de
natureza continuada, relativos a manutenções corretivas, incluindo remoção, fornecimento
de peças, equipamentos, materiais e mão de obra, para atendimento aos Mobiliários
Urbanos de esporte, lazer e passagens de pedestres subterrâneas, situados em diversos
locais do Distrito Federal: Ceilândia, Candangolândia e Sol Nascente/Por Do Sol. LOTE
07. VALOR: R$ 310.721,43. VIGÊNCIA: 12 meses. 2025NE00074, Programa de Trabalho
15.122.8209.2396.5316, Natureza da Despesa 33.90.39, Fonte de Recurso 1500.1000.
DATA DA ASSINATURA: 16/01/2025. Fernando Rodrigues Ferreira Leite e Raimundo
Oliveira Silva. Rodrigo Clavis Perez Almeida.

EXTRATO CONTRATUAL
PROCESSO Nº 00112-00028052/2024-96. CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS D.C. Nº 011/2025 - DJ/NOVACAP. CONTRATANTES: NOVACAP e
CONTARPP ENGENHARIA LTDA. OBJETO: Contratação de empresa prestação de
serviços de engenharia de natureza continuada, relativos a manutenções corretivas,
incluindo remoção, fornecimento de peças, equipamentos, materiais e mão de obra, para
atendimento aos Mobiliários Urbanos de esporte, lazer e passagens de pedestres
subterrâneas, situados em diversos locais do Distrito Federal: Samambaia e Água Quente.
LOTE: 09. VALOR: R$ 645.594,47. VIGÊNCIA: 12 meses. Empenho: 2025NE00072,
Programa de Trabalho 15.122.8209.2396.5316, Natureza da Despesa 33.90.39, Fonte de
Recurso 1500.100. DATA DA ASSINATURA: 16/01/2025. Fernando Rodrigues Ferreira
Leite e Raimundo Oliveira Silva. Rodrigo Clavis Perez Almeida.

EXTRATO CONTRATUAL
PROCESSO Nº 00112-00003702/2022-29. OITAVO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS – D.U. Nº 036/2022 – DJ/NOVACAP.
CONTRATANTES: NOVACAP e EB INFRA CONSTRUÇÕES LTDA. OBJETO:
Prorrogação do prazo de vigência do Contrato. LOTE: 08. Prorroga-se o prazo de vigência
por mais 6 meses, passando seu término de 28/01/2025 para 28/07/2025. O valor da
prorrogação é de R$ 7.554.626,28. Empenho: 2025NE00073, Programa de Trabalho
15.451.6209.1110.8111, Natureza da Despesa 44.90.51, Fonte de Recurso 1500.1000.
DATA DA ASSINATURA: 14/01/2025. Fernando Rodrigues Ferreira Leite e André Luiz
Oliveira Vaz. Flávio Jaime Guedert.

SECRETARIA DE ESTADO DE
ATENDIMENTO À COMUNIDADE

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO 2025NE00008
Processo: 04015-00001761/2024-74. Das Partes: DISTRITO FEDERAL, por
intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE ATENDIMENTO À COMUNIDADE,
CNPJ nº 32.795.877/0001-02 e PRIMOS COMÉRCIO PRODUTO DE
INFORMÁTICA LTDA- EPP, CNPJ nº 08.219.775/0001-64. Do Objeto: Aquisição de
material permanente, concernente em 02 (dois) suportes de chão rack p/tv, para atender
a esta Secretaria de Estado de Atendimento à Comunidade do Distrito Federal - SEAC-
DF. Do Valor: R$ 1.640,00 (um mil seiscentos e quarenta reais). Da Classificação
Orçamentária: UO 61.101, Gestão 00001, Programa de Trabalho nº
04.122.6228.1471.0030, Fonte 100, Natureza de Despesa 44.90.52, Modalidade:
Ordinário. Data da Emissão: 14/01/2025. O referido empenho decorre da contratação,
mediante dispensa de licitação, nos termos do art. 233 e seguintes do Decreto nº
44.330, de 16 de março de 2023, e art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021, de
1º de abril de 2021, para aquisição de material permanente, concernente em 02 (dois)
suportes de chão rack p/tv, para atender a esta Secretaria de Estado de Atendimento à
Comunidade do Distrito Federal - SEAC-DF, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas no Termo de Referência (159375203) e na Nota de Empenho
nº 2025NE00008 (160542300) no valor total de R$ 1.640,00 (um mil seiscentos e
quarenta reais). CLARA RORIZ. Secretária de Estado

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA,
TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

EXTRATO - SECTI/GAB
PROCESSO: 04008-00001189/2024-04. ESPÉCIE: Termo de Doação n° 05/2025 -
SECTI/DF. PARTES: Cedente, PROJETUS CONSULTORIA EM MARKETING LTDA,
sob o CNPJ nº 32.011.713/0001-47, e o DISTRITO FEDERAL, por intermédio do
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO DO
DISTRITO FEDERAL. Objeto: O Termo tem por objeto a doação 3 (três) Ecobrisas de
propriedade do DOADOR, a ser incorporado ao patrimônio do Planetário de Brasília Luiz
Cruls. Data de Assinatura: 15 de janeiro de 2025. Pelo Donatário: LEONARDO SOCHA
RONDEAU REISMAN. Pelo Doador: VICTOR GUSTAVO DE SANTANA MIRANDA

PÁGINA 63 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 12, SEXTA-FEIRA, 17 DE JANEIRO DE 2025

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


